
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 23/06/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 giugno 2011, n. 648
 
Rettifica D.P.G.R. n. 74 del 01 febbraio 2011.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Considerato che i giorni 28 e 29 marzo 2010 si sono tenute le elezioni per il rinnovo del Consiglio
regionale della Puglia.
 
 Considerato che tali elezioni sono regolate dalla Legge regionale n. 2 del 28 gennaio 2005.
 
 Visto l’art. 3, c. 3, della legge regionale n. 2 del 28 gennaio 2005, riguardante la rappresentanza di
sesso in ogni gruppo di lista così come indicato dal comma 2 dell’art. 3 della stessa legge.
 
 Visti gli artt. 1 e 2 della legge n. 157 del 3 giugno 1999 relativi, rispettivamente, al “rimborso per le
spese elettorali sostenute da movimenti o partiti politici” ed ai “requisiti per partecipare al riparto delle
somme”.
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 74 del 01 febbraio 2011, pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 10/02/2011, con il quale sono state irrogate le sanzioni
a quei movimenti e/o partiti politici presentatori di liste che non abbiano rispettato la proporzione di cui al
comma 3 dell’art. 3 della legge regionale sopra citata.
 
 Rilevato che nel decreto in esame, per mero errore materiale, sono stati inseriti i movimenti e/o partiti
politici presentatori delle seguenti quattro liste: Alleanza di Centro; Federazione della Sinistra-Verdi;
Pensionati; Io Sud - MPA che, sia pur non avendo rispettato la proporzione nella rappresentanza dei
sessi come definita dall’art. 3, c. 3, L.r. 2/2005, non rientrano tra gli aventi diritto al rimborso per le spese
elettorali di cui alla legge 157/1999 e, di conseguenza, non risultano essere possibili destinatari della
sanzione irrogata.
 Ritenuto di dover procedere alla rettifica del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 74 del 01
febbraio 2011, relativamente alla indicazione nello stesso dei riferimenti alle liste sopra menzionate.
 
 
DECRETA
 
 Di rettificare il proprio decreto n. 74 del 01 febbraio 2011 nel senso di escludere i riferimenti ai
movimenti e/o partiti politici presentatori delle quattro liste indicate in narrativa e qui di seguito riportate:
Alleanza di Centro; Federazione della Sinistra-Verdi; Pensionati; Io Sud-MPA che non sono tenuti a

1



versare alcun importo non essendo assoggettabili alle sanzioni previste dalla legge 2/2005. Il predetto
decreto resta invariato in ogni altra sua parte.
 Il presente decreto sarà notificato agli interessati a cura del Presidente della Giunta Regionale e inserito
nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente.
 Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 14 giugno 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


